
 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 
Cod. COM. 43054 
 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  59   del  29-03-2017 
 
 
 

Oggetto:  CONCESSIONE PATROCINIO ALLA ASSOCIAZIONE PUNTO ED A  CAPO DI 
TREIA PER IL CONVEGNO "RI-COSTRUIRE LA CONTEMPORANE ITA'" DEL 
5 MAGGIO 2017. 

 
 
 
 
 

Il giorno  ventinove  marzo   duemiladiciassette , nella Residenza 
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 
Nominativo  Carica  Pres. / Ass.  

CAPPONI FRANCO SINDACO P 
CASTELLANI EDI  ASSESSORE P 
SAVI ALESSIA  ASSESSORE P 
BUSCHITTARI DAVID  ASSESSORE P 
SPOLETINI ADRIANO  ASSESSORE P 

  presenti n.   5 assenti n.   0 
 

 
Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la 

verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario 
Comunale PERRONI BENEDETTO. 
 

Il Sig. CAPPONI FRANCO , constatato il numero legale degli 
intervenuti, assume la presidenza nella sua qualità di Sindaco e pone in 
discussione la pratica segnata all’ordine del giorno: 



Città di Treia 

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 29-03-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la richiesta avanzata dall’arch. Michele Schiavoni, in qualità di presidente 
della Associazione Punto ed a Capo con sede in Treia, acquisita al prot. n. 5.835 in data 
27 marzo scorso, volta ad ottenere il patrocinio e l’utilizzo del Teatro comunale per il 
convegno “Ri-costruire la contemporaneità”, previsto per il prossimo 5 maggio; 

 
CONSIDERATO che l’iniziativa, con la collaborazione dell’Ente Disfida del 

Bracciale, viene organizzata in sinergia con il Comune di Treia e l’Ordine degli 
Architetti della Provincia di Macerata e vuole essere un’occasione di confronto e 
riflessione sulle possibili strategie da adottare per il rilancio e la valorizzazione degli 
ambiti territoriali marchigiani duramente colpiti dagli eventi sismici dell’agosto e 
dell’ottobre 2016; 

 
ATTESO che l’articolo 12 del “Regolamento per la concessione di contributi, 

sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari e per l’attribuzione di vantaggi di qualunque 
genere a persone, enti pubblici e privati, comprese le associazioni”, approvato con 
delibera di Consiglio comunale n. 30 del 9 luglio 2015, disciplina l’utilizzo di suolo 
pubblico, immobili, strutture pubbliche o beni da parte di enti o associazioni senza scopo 
di lucro, aventi fini di promozione dell’attività sociale, culturale, ricreativa o sportiva; 

 
ATTESO, inoltre, che rientrano tra gli interventi sostenuti da questa 

Amministrazione le iniziative volte a favorire l’attività di formazione e aggiornamento 
professionale; 

 
RITENUTO, quindi, di poter concedere il patrocinio della Città di Treia 

autorizzando l’utilizzo del logo istituzionale sul materiale divulgativo che verrà 
predisposto per pubblicizzare l’evento e di sostenere l’iniziativa mediante la concessione 
dell’utilizzo del Teatro comunale; 

 
VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modificazioni in ordine alla competenza della Giunta; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Funzionario responsabile del Settore 

“Affari Generali ed Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici” in ordine alla 
regolarità tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi degli 
articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come riportato e 
inserito in calce all’atto; 

 
DATO ATTO che sulla proposta non è stato acquisito il parere del Funzionario 

responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto la stessa non comporta riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

 
CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese; 

 
D E L I B E R A 

1. di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

 
2. di CONCEDERE il patrocinio della Città di Treia al convegno “Ri-costruire la 



Città di Treia 

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 29-03-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

contemporaneità”, in programma il prossimo 5 maggio presso il Teatro comunale di 
Treia; 

 
3. di AUTORIZZARE l’utilizzo del logo istituzionale sul materiale divulgativo che 

verrà predisposto per pubblicizzare l’evento; 
 
4. di SOSTENERE l’iniziativa mediante la concessione dell’utilizzo del Teatro 

comunale;  
 
5. di DARE ATTO, inoltre, che sul presente provvedimento non necessita acquisire il 

parere di regolarità contabile, non rivestendo la proposta alcun aspetto che 
direttamente o indirettamente presenti profili finanziari, economici o contabili. 

 
Successivamente, la Giunta comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi 

d’urgenza, stante la necessità di consentire all’Associazione di predisporre quanto 
necessario per la realizzazione dell’evento, con voti favorevoli unanimi, espressi in forma 
palese; 
 

D E L I B E R A 
 
- di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 

134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.- 
 

*  *  *  *  *  * 



Città di Treia 

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 29-03-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to  CAPPONI FRANCO F.to  PERRONI BENEDETTO 

 
 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49, COMMA 1, D.LGS. N. 2 67/2000 
 
In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere Favorevole 
 
Treia, lì 29-03-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to  Palmieri Liliana 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
Si certifica che la presente deliberazione: 
 
� viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 24-05-2017 al 08-06-2017 

(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69); 
 
� Viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera 

protocollo n. 9494 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Treia, lì 24-05-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  PERRONI BENEDETTO 
________________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Treia, lì 24-05-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  PERRONI BENEDETTO 
________________________________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________: 
 
� in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000); 
 
� decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000); 
 
� decorsi 15 giorni dalla pubblicazione (articolo 9 dello statuto comunale). 
 
Treia, lì ________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  PERRONI BENEDETTO 
________________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Treia, lì_________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
  PERRONI BENEDETTO 
________________________________________________________________________________________________ 
Assegnata al Settore: 
 

 
1 2 3 4 5 6 Segr. 


